
UCHWAŁA Nr XXV/233/2020 
RADY MIEJSKIEJ w KOŃSKICH 

z dnia 16 listopada 2020 r. 
 

zmieniająca uchwałę Nr XLIV/433/2017 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 21 grudnia 2017 
r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym(Dz.U. z 2020 r. poz. 713, 1378),art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 36 pkt 2 lit. l i m 
oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020r. 
poz.1876) Rada Miejska w Końskich uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XLIV/433/2017 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 21 grudnia 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego  
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania(Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego poz. 4145),wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) w § 3: 

a)ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Cena jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 23,62 zł.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ustęp 2a w brzmieniu: 
„2a. Cena jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych w formie pomocy sąsiedzkiej 

wynosi 18,30 zł.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3.Cena jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 70,00 zł.”, 

d) po ust. 5 dodaje się ustęp 5a w brzmieniu: 
„5a. Opłataza usługi opiekuńcze świadczone w formie pomocy sąsiedzkiej stanowi 

iloczyn ceny, o której mowa w ust. 2a, wskaźnika odpłatności, o którym mowa w ust. 4 oraz 
liczby godzin świadczonych usług w ciągu danego miesiąca.” 
 
2) § 4otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
mogą być częściowo zwolnione od opłat w przypadku, gdy: 
1) osiągną wiek 90 lat – 50 % zniżki w odpłatności za 1 godzinę usług, 
2) odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

udokumentowane wydatki związane z utrzymaniem mieszkania i leczeniem 
spowodowałyby obniżenie dochodu dla osoby samotnie gospodarującej lub dla osoby w 



rodzinie poniżej ustawowego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej – 45 % zniżki w odpłatności za 1 godzinę usług, 

3) są osobami samotnymi, nieposiadającymi osób zobowiązanych do alimentacji, których 
dochód nie przekracza 250 % ustawowego kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej – 35 % zniżki w odpłatności za 1 godzinę usług, 

4) są osobami samotnymi, nieposiadającymi osób zobowiązanych do alimentacji, których 
dochód nie przekracza 350 % ustawowego kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej – 20 % zniżki w odpłatności za 1 godzinę usług, 

5) ponoszona jest opłata za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce zapewniającej całodobową opiekę – 45% zniżki 
w odpłatności za 1 godzinę usług, 

6) występuje konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy 
w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym 
przynajmniej jedną przewlekle chorą – 45% zniżki w odpłatności za 1 godzinę usług, 

7) występuje konieczność korzystania z dwóch rodzajów usług, tj. usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych – 45% zniżki w odpłatności za 1 godzinę usług 
opiekuńczych, 

8) wystąpiło zdarzenie losowe - 70% zniżki w odpłatności za 1 godzinę usług.” 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 
 
§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 
 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Końskich 
 

Piotr Słoka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
Rada Miejska w Końskich uchwałąNr XLIV/433/2017 z dnia 21 grudnia 2017 r.  

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego  
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego poz. 4145) ustaliłaodpłatnośćza jedną godzinę usług opiekuńczych 
w wys. 19,52 zł oraz specjalistycznych usług opiekuńczychw wys. 50,00 zł. 

W ciągu kilku lat nastąpił wzrost cen, w tym wzrósł poziom minimalnego wynagrodzenia 
zasadniczego, co przyczyniło się do wzrostu kosztów usług opiekuńczych świadczonych 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Końskich.  

Cenę jednej godziny usług opiekuńczych ustalono na podstawie kalkulacji kosztów pracy 
opiekunek zatrudnionych w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Końskich 
(iloraz wydatków poniesionych na realizację usług opiekuńczych przez okres 12 miesięcy 
i liczby godzin wypracowanych w tymże okresie przez zatrudnione opiekunki). Cenę jednej 
godziny usług opiekuńczych świadczonych w formie pomocy sąsiedzkiejustalono  
na podstawie minimalnej stawki godzinowej określonej w rozporządzeniu Rady 
Ministrów  
z dnia 15 września 2020 r. w sprawie minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 
wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2021 r. (Dz. U poz. 1596). Cenę jednej 
godziny specjalistycznych usług opiekuńczych oszacowano na podstawie informacji 
uzyskanych 
z lokalnego rynku cen usług świadczonych przez poszczególnych specjalistów. 

Przeprowadzona przez Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Końskichanaliza sytuacji rodzinnej i materialnej mieszkańców gminy Końskie 
korzystającychz usług opiekuńczych wskazuje, że zasadna jest również zmiana 
szczegółowych warunków częściowego zwolnienia od opłat za świadczone usługi 
opiekuńcze. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 


